______________________

Президент
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ
СТАВРОПОЛЬЯ»
Данилов В.В.

26 мая 2010 г.

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г.

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫДОКУМЕНТЫ

саморегулируемойсаморегулируемойсаморегулируемойсаморегулируемой

организацииорганизацииорганизацииорганизации

СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

(внеочередного)

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

г. Ставрополь

СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ

СТАВРОПОЛЬЯ»

ДСО-С-НП-ПС-

260510

СРО
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г. СТР. 2 ИЗ 6

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

(внеочередного)

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

 «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

Всего членов Совета – 11 человек.

Присутствуют 10 членов Совета:

1) Данилов Владимир Васильевич, Президент Партнёрства, генеральный

директор ЗАО ФСК «Гарант»;

2) Ашхотов Аслан Аминович, генеральный директор НП СРО «Объединение

строителей Кабардино-Балкарской Республики»;

3) Бжахов Музариб Исмаилович, индивидуальный предприниматель;

4) Степаненко Антонина Николаевна, и.о. директора ОАО «Госпроектстрой»;

5) Калмыков Валентин Иванович, директор ООО «ИнПроТех»;

6) Колпакова Лариса Альбертовна, генеральный директор ООО

«Ставрополькоммунпроект»;

7) Ситников Владимир Михайлович, генеральный директор ООО

«Ставропольстройреконструкция»;

8) Сухоруков Александр Петрович, заместитель директора ООО

«ЭкоПроект»;

9) Таликов Валентин Иванович, председатель совета директоров ОАО

«Южстальконструкция»;

10) Яцутко Николай Васильевич, генеральный директор ОАО «Институт

Ставропольгражданпроект».

Кворум имеется.

В работе Совета принимают участие:

- Яцутко Денис Николаевич, генеральный директор СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»,

- Кузина Зинаида Васильевна, главный специалист СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ» по организационным вопросам.

Заседание ведёт Президент СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ

СТАВРОПОЛЬЯ» Данилов В.В.

СРО
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г. СТР. 3 ИЗ 6

Вести протокол заседания поручено Кузиной З.В., главному специалисту

СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ» по организационным вопросам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приёме в члены СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ».

2. О выдаче членам СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

свидетельств о допуске повышенного уровня ответственности на виды

работ по подготовке проектной документации, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Об изъятии у члена СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ИП Бжахова Музариба Исмаиловича свидетельства 01-П № 55 в связи с

выдачей свидетельства с расширенным перечнем видов работ.

По вопросу повестки дня: «О приёме в члены СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ».

Постановили:
1. Принять в члены СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»:

1.1.  Индивидуального предпринимателя Болдырева Андрея Александровича.
Голосовали «ЗА» единогласно.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Астероид».
Голосовали «ЗА» единогласно.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «Автодорпроект».
Голосовали «ЗА» единогласно.

По вопросу повестки дня: «О выдаче членам СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ» свидетельств о допуске повышенного
уровня ответственности на виды работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства»

Постановили:

2. Выдать членам СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ», с
учётом представленных ими документов, свидетельства о допуске повышенного
уровня ответственности на виды работ по подготовке проектной документации,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:

2.1. Индивидуальный предприниматель Болдырев Андрей Александрович. -

Свидетельство 01-П № 84 с перечнем видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

3. Работы по разработке конструктивных и объёмно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

СРО
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г. СТР. 4 ИЗ 6

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами».

14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Всего 5 (пять) видов работ повышенного уровня ответственности.
Голосовали «ЗА» единогласно.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Астероид». –

Свидетельство 01-П № 87 с перечнем видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объёмно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами».
13. Работы по обследованию строительных конструкций и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Всего 14 (четырнадцать) видов работ повышенного уровня ответственности.
Голосовали «ЗА» единогласно.

2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Автодорпроект». –

Свидетельство 01-П № 88 с перечнем видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объёмно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

СРО
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г. СТР. 5 ИЗ 6

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами».
13. Работы по обследованию строительных конструкций и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Всего 14 (четырнадцать) видов работ повышенного уровня ответственности.
Голосовали «ЗА» единогласно.

2.4. Индивидуальный предприниматель Бжахов Музариб Исмаилович. –

Свидетельство 01-П № 55.1 с перечнем видов работ по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.

2. Работы по разработке архитектурных решений.

3. Работы по разработке конструктивных и объёмно-планировочных решений.

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-

технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания

технологических решений.

5. Работы по подготовке проекта организации строительства.

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного

объекта.

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и

сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренных

федеральными законами».
13. Работы по обследованию строительных конструкций и сооружений.
14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

Всего 14 (четырнадцать) видов работ повышенного уровня ответственности.
Голосовали «ЗА» единогласно.

3. Изъять у члена СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

индивидуального предпринимателя Бжахова Музариба Исмаиловича
свидетельство 01-П № 55 в связи с выдачей ему свидетельства 01-П № 55.1.
Поручить генеральному директору Яцутко Д.Н. свидетельство 01-П № 55
уничтожить, о чём составить соответствующий акт.

Голосовали «ЗА» единогласно.

СРО
НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ»

(от 26 мая 2010 года)

ДСО-С-НП-ПС-260510

РЕДАКЦИЯ 26 МАЯ 2010 Г. СТР. 6 ИЗ 6

4. Поручить генеральному директору СРО НП «ПРОЕКТИРОВЩИКИ
СТАВРОПОЛЬЯ» Яцутко Д.Н. обеспечить передачу соответствующей
информации в Федеральную службу по экологическому, технологическому и
атомному надзору, а также её размещение на сайте СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СТАВРОПОЛЬЯ».

Голосовали «ЗА» единогласно.

Президент СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ

СТАВРОПОЛЬЯ»

В.В. Данилов

Вела протокол

главный специалист СРО НП

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ

СТАВРОПОЛЬЯ»

по организационным вопросам

З.В. Кузина